
                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

   

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE   OOO   PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU   

ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO   ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ      
ve smyslu § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále též „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
1.1. Název veřejné zakázky: SPŠ polytechnická - COP Zlín, rekonstrukce 

elektroinstalace 
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 510214 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Střední průmyslová škola polytechnická - 
Centrum odborné přípravy Zlín 

Sídlo: Nad Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín 
IČ: 14450500 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky byla rekonstrukce silnoproudých a slaboproudých elektrických 
rozvodů v objektu Střední průmyslové školy polytechnické - Centrum odborné přípravy Zlín. 
Součástí rekonstrukce jsou i tyto systémy: systém strukturované kabeláže (telefon + data), 
systém IP kamer, elektrická zabezpečovací signalizace, elektrická protipožární signalizace, 
systém ochrany před bleskem a systém ochrany proti přepětí. 

 

3. CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Celková cena veřejné zakázky činí 11.245.394,- Kč bez DPH. 

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY 
HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ (PŘI PODÁNÍ) A NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídka č.   2 
Obchodní firma:  ELMO a.s. 
Sídlo:    Příluky 386, 760 01 Zlín 
IČ:    15528588   
Nabídková cena:  11.245.394,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH DODAVATELŮ A ODŮVODNĚNÍ 
JEJICH VYLOUČENÍ 

 
Nabídka č.   1 – Společná nabídka více dodavatelů 
Obchodní firma:  KVE-mont s.r.o. 
Sídlo:    Moravní 958,  7650 Otrokovice 
IČ:    02876043   
a 
Obchodní firma:  PMP ZLÍN s.r.o. 
Sídlo:    Obeciny 4180, 760 01 Zlín 
IČ:    49449435   
Nabídková cena:  13.511.385,- Kč bez DPH   
Odůvodnění: 
Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci vymezil mimo jiné i požadavek na prokázání 
základních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odstavec 1 zákona. Dodavatel 
tuto část kvalifikace prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být 
patrné, že kvalifikační předpoklady splňuje v plném rozsahu. Oba účastníci sdružení 
předkládají čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, které textem 
neodpovídá současnému znění zákona (účastník sdružení KVE-mont s.r.o. předkládá špatné 
znění ustanovení § 53 odst. 1 písm. a), b), d) a ustanovení § 53 odst. 1 písm. j), k) chybí 
zcela; účastník sdružení PMP ZLÍN s.r.o. předkládá špatné znění ustanovení § 53 odst. 1 
písm. d), g) h) a ustanovení § 53 odst. 1 písm. c), i), k) chybí zcela), čímž neprokázali 
kvalifikaci v požadovaném rozsahu.  Dále zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci vymezil 
mimo jiné i požadavek na předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční 
způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku dle § 50 odstavec 1 písmeno c). Podle 
ustanovení § 51 odstavec 5 zákona pak platí, že má-li být předmět veřejné zakázky plněn 
několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, 
je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni 
dodavatelé společně.  Ze společného splnění kvalifikace tedy zákonodárce vyloučil novelou 
zákona písmeno c) § 50 odstavec 1.  Z uvedeného je zřejmé, že čestné prohlášení o splnění 
ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku musí předložit všichni členové 
sdružení (případně zplnomocněný účastník sdružení, s tím, že čestné prohlášení vztáhne na 
všechny účastníky společné nabídky). Dodavatel v rámci své nabídky nepředkládá čestné 
prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku ani pro jednoho 
účastníka sdružení, čímž nebyla kvalifikace prokázána v požadovaném rozsahu a podle 
ustanovení § 60 odstavec 1 musí být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Nabídka č.   3 
Obchodní firma:  Security UH spol. s r.o. 
Sídlo:    Tovární 1712, 686 03 Staré Město 
IČ:    49968955   
Nabídková cena:  11.656.229,- Kč bez DPH 
Odůvodnění: 
Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci vymezil mimo jiné i požadavek na prokázání 
základních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odstavec 1 zákona. Dodavatel 
tuto část kvalifikace prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být 
patrné, že kvalifikační předpoklady splňuje v plném rozsahu. V souladu s ustanovením § 57 
odstavec 2 zákona nesmí být toto čestné prohlášení starší 90 dnů. V dokladech, kterými 
dodavatel prokazuje svoji kvalifikaci, je sice požadované prohlášení předloženo, avšak bez 
uvedení data a není tedy zřejmé, zda plní podmínku stáří. Dále zadavatel v podmínkách 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

zadávacího řízení vymezil požadavek na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů (§ 
54 zákona), kde je zákonnou povinností dodavatele předložit oprávnění k podnikání 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn dle § 51 odstavec 4 prokázat splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je však v takovém případě 
podle citovaného ustanovení zákona povinen předložit zadavateli mimo jiné i smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění na 
veřejné zakázce alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
V souladu s rozhodnutím krajského soudu 62 Af 57/2013-90 musí ze subdodavatelské 
smlouvy vyplynout konkrétní závazek subdodavatele, jenž by spolehlivě dokládal reálnou 
míru participace subdodavatele na samotném plnění nebo konkrétní závazek subdodavatele, 
jenž by spolehlivě dokládal reálné poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a jeho natolik přesný popis, aby bylo možno 
posoudit skutečný podíl subdodavatele na veřejné zakázce realizované uchazečem. 
V kvalifikační části nabídky je sice obsažena příslušná smlouva o poskytnutí subdodávky se 
subdodavatelem SECURITY TECHNOLOGIES s.r.o., avšak z této smlouvy nevyplývá jasně 
rozsah předmětu plnění, na který se tato smlouva vztahuje. Předložená smlouva obsahuje 
pouze obecnou formulaci, že subdodavatel se bude podílet v rozsahu poskytované 
kvalifikace, aniž by tento rozsah byl jakkoliv specifikován a zadavatel tak mohl posoudit, zda 
skutečně rozsah plnění subdodavatele na veřejné zakázce prokazované kvalifikaci odpovídá 
(dokonce je smlouva vztažena na technické kvalifikační předpoklady, ačkoliv prokazovány 
byly profesní kvalifikační předpoklady). Dodavatelem předložené doklady, nesplňují 
podmínky dle § 51 odstavec 4 zákona, čímž neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném 
rozsahu. Dále zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci vymezil požadavek na prokázání 
technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odstavec 3 písmeno a) zákona, a to 
požadavkem na prokázání stavebních prací provedených dodavatelem za posledních pět let. 
Podle zákonného ustanovení se tento předpoklad prokazuje jak předložením požadovaného 
seznamu, tak osvědčením objednatelů o řádném plnění staveb. Osvědčení objednatele je 
tedy zákonným dokladem k prokázání kvalifikace a musí být předloženo nejméně pro stavby, 
které prokazují splnění minimální úrovně této části kvalifikace. V dokladech, kterými uchazeč 
prokazuje svoji kvalifikaci, nejsou tato požadovaná osvědčení předložena. Uchazeč tak 
neprokázal splnění kvalifikace v celém rozsahu a podle ustanovení § 60 odstavec 1 musí být 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA 

 
Nabídka č.   2 
Obchodní firma:  ELMO a.s. 
Sídlo:    Příluky 386, 760 01 Zlín 
IČ:    15528588   
 
Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 

Celková nabídková cena bez DPH      11.245.394,- Kč 
 

7. SUBDODÁVKY 
 

Dodavatel ve své nabídce žádného subdodavatele neuvádí. 
 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

8. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 
 

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky, protože nabídková cena vítězného 
dodavatele odpovídá rozsahu a charakteru předmětu veřejné zakázky, dodavatel splnil 
všechny požadavky, definované v zadávacích podmínkách a dodržel všechny zákonné 
požadavky. 

 
Zlín dne 25. 6. 2015 
 

 

 
Ing. Jiří Charvát   

___________________________________ 

 osoba oprávněná jednat za zadavatele 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-06-25T07:30:53+0200
	Ing.Bc. Jiří Charvát




